Company Registration No. 04426857 (England and Wales)

FUNDRAISING INNOVATIONS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019



COMPANY INFORMATION

Directors

P A Green

M Todd J Manek A H Baloch P F Callander

(Appointed 17 April 2018)

Secretary

H C Kenny

Company number

04426857

Registered office

The Cart Wagon Lodge

Friday Street Farm

East Sutton

Kent

ME17 3DD

Auditor

Wilkins Kennedy Audit Services

5th Floor

Ashford Commercial Quarter

1 Dover Place

Ashford Kent TN23 1FB

Business address

The Cart Wagon Lodge

Friday Street Farm

East Sutton

Kent

ME17 3DD

Bankers

National Westminster Bank plc

3 High Street Maidstone Kent ME14 1HJ

HSBC Bank plc 39 High Street

Ashford Kent TN24 8TG

Solicitors

Whitehead Monckton Monckton House 72 King Street Maidstone Kent

ME14 1BL

CONTENTS

| | Page |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic report | 1 - 2 |
| Directors' report | 3 - 4 |
| Independent auditor's report | 5 - 7 |
| Statement of comprehensive income | 8 |
| Balance sheet | 9 |
| Statement of changes in equity | 10 |
| Statement of cash flows | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 - 28 |

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2019.

Fair review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect continued growth in the foreseeable future.

This year's results have been lowered by the merger that was completed on the 17 April 2018 that created the Comparison Technologies group of companies. The costs relating to the work on this deal incurred during the year have been expensed in this period.

Business Model

The business switches customers in the domestic energy market. Customers switching are either directed to our own web sites, or via our Partner sites. Customers complete the switch on our own websites that link into energy suppliers systems. The energy supplier pays Fundraising Innovations a finder's fee for the customer and part of that payment is paid to partners, which covers their costs.

The section of the business dealing with switches in the Business Energy market was discontinued in October 2018 to focus on the domestic energy offering and was subsequently sold on 11 April 2019.

Business Trends

During the financial year, Fundraising Innovations has seen an increase in customers switching, driven by price increases from the major suppliers. We have also seen a continued increase in sales coming from our largest partner, who has committed to make energy switching a core component of their offering. We fully expect this growth to continue into the future.

Business risks and opportunities

The merger to create Comparison Technologies Limited provides a number of growth opportunities including, but not limited to, the ability to deepen relationships with Brand Partners and suppliers, as well as cross-sell into consumers. Additionally, the anticipated increase in consumer traffic will enable the business to gather larger amounts of market data which can be sold onto suppliers as part of the data insight offering.

It is important that the company is able to offer the full range of available energy tariffs to as many customers as possible in order to maintain its share of the energy switching market. The year has seen a number of new entrants to the energy markets and inclusion of these new tariffs on the price comparison is essential in order to maintain market share. However, payment terms of these tariffs are not advantageous and there are risks associated with the financial stability of new market entrants. These risks are being carefully managed to reduce exposure to the company.

Consumer interest in switching energy supplier is both seasonal and price change driven, however, with the increased political and media interest in energy costs, demand remains strong. Fundraising Innovations' continued investment in new technological and communication equipment means that the company is able to take full advantage of rapid increases in demand. Also, the company's strategy of developing its internet, inbound voice and outbound voice channels allows the stimulation of demand during periods of low consumer interest. Our objectives are to have the highest quality call centres – dealing with our own and partners' customers, the highest quality supplier management and partner management.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

Key performance indicators

Financial risk management

It is the company's objective to manage its financial risks so as to minimise any adverse fluctuations and maximise cash flow whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Liquidity

The company continues to tightly manage its cash flows and as a consequence the company had cash of £3,521,854 at 31 March 2019 (2018: £2,879,044). The company's principal foreign exchange exposure arises from services purchased overseas.

Financial position

The financial position remains strong and in line with the directors' expectations. Net assets have decreased from £5,252,261 as at 31 March 2018 to £5,160,524 as at 31 March 2019. The turnover of the company has increased from £29,151,738 in 2018 to £39,882,091 in 2019. This represents an increase of 36.8%. Losses before tax are reported for the year ended 31 March 2019 at £97,814 (2018: Profit of £211,709). The primary reason for the financial loss is due to costs associated with the merger.

Key performance indicators

We consider the key financial performance indicators of the company to be turnover and the gross profit margin. Turnover on our core business has increased by 38.4% on the previous financial year. The overall gross profit margin has moved to 21.44% for 2019 compared with 18.49% in 2018.

On behalf of the board

P F Callander

Director

28.8.2019

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2019.

Principal activities

The company is a limited company incorporated in England, registered number 04426857 with its registered office at The Cart Wagon Lodge, Friday Street Farm, Friday Street, East Sutton, Kent.

The principal activity of the company continued to be that of providing an energy price comparison service for domestic and business customers through its websites and call centres.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P A Green M Todd J Manek A H Baloch P F Callander

(Appointed 17 April 2018)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Future developments

Investment in Innovation - Innovation is important to the future success of the company. The company's expenditure is predominantly associated with computer and internet software systems. Successfully developed software is used to develop new services and to improve and extend the functionality and scope of the company's internet and voice operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| | Notes | 2019 £ | 2018 £ |
|---|--------|----------------------------|----------------------------|
| Turnover Cost of sales | 3 | 39,882,091 (31,329,872) | 29,151,738 (23,761,048) |
| Gross profit | | 8,552,219 | 5,390,690 |
| Administrative expenses Other operating income | | (8,708,005) - | (5,681,648) 500,000 |
| Operating (loss)/profit | 4 | (155,786) | 209,042 |
| Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses | 7 8 | 57,972 - | 2,725 (58) |
| (Loss)/profit before taxation | | (97,814) | 211,709 |
| Tax on (loss)/profit | 9 | 6,077 | (110,147) |
| (Loss)/profit for the financial year | | (91,737) | 101,562 |

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2019

| | | 20 | 19 | 20 | 18 |
|---------------------------------------|-------|--------------|---------------|-------------|-----------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Goodwill | 11 | | 7,522 | | 15,045 |
| Other intangible assets | 11 | | 1,014,074 | | 783,615 |
| Total intangible assets | | | 1,021,596 | • | 798,660 |
| Tangible assets | 12 | | 549,863 | | 75,003 |
| Investments | 13 | | 106,057 | | 106,057 |
| | | | 1,677,516 | | 979,720 |
| Current assets | | | 1 | | |
| Debtors | 15 | 13,096,858 | | 9,696,734 | |
| Cash at bank and in hand | | 3,521,854 | | 2,879,044 | |
| | | 16,618,712 | | 12,575,778 | |
| Creditors: amounts falling due within | 16 | (42 425 704) | | (0.202.221) | |
| one year | 10 | (13,135,704) | | (8,303,237) | |
| Net current assets | | | 3,483,008 | | 4,272,541 |
| Total assets less current liabilities | | | 5,160,524 | | 5,252,261 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 19 | | 15,790 | | 15,790 |
| Share premium account | 20 | | 38,757 | | . 38,757 |
| Profit and loss reserves | 21 | | 5,105,977 | | 5,197,714 |
| Total equity | | | 5,160,524 | | 5,252,261 |
| | | | | | |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25.2019 and are signed on its behalf by:

P F Callander

Director

Company Registration No. 04426857

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| | Notes | Share capital £ | Share premium account £ | Profit and loss reserves £ | Total £ |
|--|-------|-----------------------|----------------------------------|-------------------------------------|------------------|
| | | _ | _ | _ | |
| Balance at 1 April 2017 | | 15,790 | 38,757 | 5,300,001 | 5,354,548 |
| Year ended 31 March 2018: | | | | | |
| Profit and total comprehensive income for the year | | - | _ | 101,562 | 101,562 |
| Dividends | 10 | - | · - | (203,849) | (203,849) |
| Balance at 31 March 2018 | | 15,790 | 38,757 | 5,197,714 | 5,252,261 |
| | | | | | |
| Year ended 31 March 2019: | | | | | |
| Loss and total comprehensive income for the year | | - | - | (91,737) | (91,737) |
| Balance at 31 March 2019 | | 45 700 | 20.757 | E 105 077 | E 160 E24 |
| Daidille at 31 Watch 2019 | | 15,790 | 38,757 | 5,105,977 ———— | 5,160,524 ——— |

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| | | 20 | 19 | 20 | 18 |
|---|---------|-----------|----------------|-----------|-------------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Cash flows from operating activities | | | • | | |
| Cash generated from operations Interest paid | 29 | | 2,200,013 - | | 1,859,699 (58) |
| Income taxes paid | | | (130,000) | | (287,011) |
| Net cash inflow from operating activit | ies | | 2,070,013 | | 1,572,630 |
| Investing activities | | | | | |
| Purchase of intangible assets | | (908,124) | | (504,830) | |
| Purchase of tangible fixed assets | | (601,576) | | (22,001) | |
| Proceeds from other investments and lo | ans | 24,525 | | 1,723 | |
| Interest received | | 57,972 | | 2,725 | |
| Net cash used in investing activities | | | (1,427,203) | | (522,383) |
| Financing activities | | | | | |
| Dividends paid | | - | | (203,849) | |
| Net cash used in financing activities | | | - | | (203,849) |
| Net increase in cash and cash equiva | lents | | 642,810 | | 846,398 |
| Cash and cash equivalents at beginning | of year | | 2,879,044 | | 2,032,646 |
| Cash and cash equivalents at end of y | /ear | | 3,521,854 | | 2,879,044 |
| | | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

Company information

Fundraising Innovations Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is The Cart Wagon Lodge, Friday Street Farm, East Sutton, Kent, ME17 3DD.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements have been prepared with early application of the FRS 102 Triennial Review 2017 amendments in full.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

Fundraising Innovations Limited is a wholly owned subsidiary of Comparison Technologies Limited and the results of Fundraising Innovations Limited are included in the consolidated financial statements of Comparison Technologies Limited which are available from The Cart Wagon Lodge, Friday Street Farm, East Sutton, Kent ME17 3DD.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for services net of VAT and trade discounts.

The company generates fees from internet lead generation and telesales through a variety of contractual arrangements. The company's policy is to recognise turnover and its associated costs in the period that the lead was generated.

1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 5 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software

25 - 33 1/3% straight line basis / over the term of the licence

Website & development costs

33 1/3% straight line basis

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Leasehold improvements Fixtures, fittings & equipment

Over the term of the lease 25% straight line basis

Motor vehicles 20% reducing balance basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.8 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If there is an indication of possible impairment, the recoverable amount of any affected asset is estimated and compared with its carrying amount. If the estimated recoverable amount is lower, the carrying amount is reduced to its estimated recoverable amount, and an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

If an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but not in excess of the amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of impairment is recognised immediately in profit or loss.

1.10 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax is provided in full in respect of taxation deferred by timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. The deferred tax balance has not been discounted.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

1.16 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Fundraising Innovations has two main types of income where it uses judgements and estimates:

Energy sales to consumers – Fundraising Innovations generates income once a customer has completed an energy switch to a supplier. It can take up to 6 months for a switch to be completed and confirmation to be received from the energy suppliers. Therefore this revenue needs to be estimated in the financial statements as some of the income will not be finalised at the time of signing the accounts. The predicted revenue has been calculated by taking the number of domestic energy fuels initiated before the year end, multiplied by the contracted revenue per fuel. A conversion rate is then applied to this revenue figure to take account of any expected cancellations. These conversion rates have been determined by actual results from April 2018 – November 2018 and is applied by the source of sale; both partner and channel and also factoring in the relevant energy supplier. These conversion rates have also been applied to the cost of sales of the pending fuels; multiplying this by the number of fuels initiated before year end and the contracted cost per partner fuel.

Energy sales to businesses – Fundraising Innovations generates income over the life of a business contract. These contracts can be between 1-5 years in length. An estimate of the full contract value is created at the start of the contract, with a significant proportion of this recognised in the revenue line at start. This estimate is then further refined once actual usage is understood and at this stage it is possible for revenue to have been overstated and therefore recovered, this process continues throughout the lifetime of the contract.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

| • | 2019 | 2018 |
|--|------------|-------------|
| | £ | £ |
| Turnover analysed by class of business | | |
| Sales | 39,882,091 | 29,151,738 |
| | | |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | | |
| | £ | £ |
| Other significant revenue | | |
| Interest income | 57,972 | 2,725 |
| | | |
| | <u> </u> | |
| | 2019 | 2018 |
| | | |
| | £ | £ |
| Turnover analysed by geographical market | | |
| UK | 39,882,091 | 29,151,738 |
| | | |
| | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| 4 | Operating (loss)/profit | | |
|---|--|---------|---------|
| | | 2019 | 2018 |
| | Operating (loss)/profit for the year is stated after charging: | £ | £ |
| | Exchange losses | 37,328 | - |
| | Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's | | |
| | financial statements | 35,000 | 25,000 |
| | Depreciation of owned tangible fixed assets | 126,535 | 52,454 |
| | Loss on disposal of tangible fixed assets | 181 | 98 |
| | Amortisation of intangible assets | 685,188 | 597,974 |
| | Operating lease charges | 278,065 | 199,188 |
| | | | |

Transaction costs amounting to £1,282,010 were incurred in relation to the acquisition of the company by Comparison Technologies Limited in the year ended 31 March 2019.

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £37,328 (2018 - £-).

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

| | 2019 Number | 2018 Number |
|---|----------------|----------------|
| Directors | 5 | 4 |
| Non sales staff | 48 | 55 |
| Call centre staff | 109 | 74 |
| | 162 | 133 |
| Their aggregate remuneration comprised: | | |
| | 2019 | 2018 |
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 4,804,499 | 3,514,466 |
| Social security costs | 469,015 | 354,906 |
| Pension costs | 108,446 | 91,196 |
| | 5,381,960 | 3,960,568 |
| | | |

| 6 | Directors' remuneration | 0040 | 22.12 |
|---|---|---------------------|-------------------|
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes | 1,050,902 32,378 | 458,587 37,750 |
| | | 1,083,280 | 496,337 |
| | The number of directors for whom retirement benefits are accruing under d amounted to 5 (2018 - 4). | efined contribution | on schemes |
| | Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the higher | est paid director: | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes | 800,243 24,007 | 141,585 28,248 |
| 7 | Interest receivable and similar income | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Interest income Interest on bank deposits | 876 | 1,997 |
| | Interest on bank deposits Interest receivable from group companies | 57,096 | - |
| | Other interest income | | 728 |
| | Total income | 57,972 | 2,725 |
| | Investment income includes the following: | | |
| | Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss | 57,972 ———— | 1,997 |
| 8 | Interest payable and similar expenses | | |
| | | 2019 | 2018 |
| | Other finance costs: | £ | £ |
| | Other interest | · _ | 58 |

| 9 | Taxation | 2019 | 2018 |
|----|--|------------------|-----------------------|
| | | £ | £ |
| | Current tax | | |
| | UK corporation tax on profits for the current period | - | 153,000 |
| | Adjustments in respect of prior periods | (141) | (531) |
| | Total current tax | (141) | 152,469 |
| | Deferred tax | | |
| | Origination and reversal of timing differences | (5,936) | (42,322) |
| | Total tax (credit)/charge | (6,077) | 110,147 |
| | The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected (credit on the profit or loss and the standard rate of tax as follows: |)/charge for the | year based |
| | | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | (Loss)/profit before taxation | (97,814) | 211,709 |
| | | | |
| | Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in | | |
| | the UK of 19.00% (2018: 19.00%) | (18,585) | 40,225 |
| | Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit | 84,793 | 91,582 |
| | Group relief | (52,822) | 4 575 |
| | Depreciation on assets not qualifying for tax allowances | 5,099 | 1,575 |
| | Amortisation on assets not qualifying for tax allowances | 2,808 | (24.250) |
| | Research and development tax credit | (25,761) | (24,250) |
| | Under/(over) provided in prior years due to research and development claim | (141) | (531) 1.546 |
| | Other tax adjustments | (1,468) | 1,546 |
| | Taxation (credit)/charge for the year | (6,077) | 110,147 |
| | | | |
| | | | |
| 10 | Dividends | | 2242 |
| 10 | Dividends | 2019 £ | 2018 £ |
| 10 | Dividends Interim paid | 2019 £ | 2018 £ 203,849 |

| Intangible fixed assets | | | | |
|------------------------------------|---|--|--|--|
| | Goodwill | Software | Website & development | Total |
| | t | £ | | £ |
| Cost | ~ | ~ | ~ | ^ |
| | 44.253 | _ | 2.615.258 | 2,659,511 |
| · · | • | - | | 507,283 |
| | - | 96,979 | 303,862 | 400,841 |
| At 31 March 2019 | 44,253 | 96,979 | 3,426,403 | 3,567,635 |
| Amortisation and impairment | | | | |
| At 1 April 2018 | 29,208 | - | 1,831,643 | 1,860,851 |
| Amortisation charged for the year | 7,523 | 79,083 | 598,582 | 685,188 |
| At 31 March 2019 | 36,731 | 79,083 | 2,430,225 | 2,546,039 |
| Carrying amount | | | | |
| At 31 March 2019 | 7,522 | 17,896 | 996,178 | 1,021,596 |
| At 31 March 2018 | 15,045 | | 783,615 | 798,660 |
| Tangible fixed assets | | | | |
| | Leasehold improvements | Fixtures, fittings & | Motor vehicles | Total |
| | £ | £ | £ | £ |
| Cost | | | | |
| At 1 April 2018 | 110,994 | 161,942 | 11,395 | 284,331 |
| Additions | 441,539 | 160,037 | - | 601,576 |
| Disposals | (830) | (16,012) | <u>-</u> | (16,842) |
| At 31 March 2019 | 551,703 | 305,967 | 11,395 | 869,065 |
| | | | • | |
| | | | | 209,328 |
| · | | · · | | 126,535 |
| Eliminated in respect of disposals | (649) | (16,012) | | (16,661) |
| At 31 March 2019 | 167,084 | 147,813 | 4,305 | 319,202 |
| Carrying amount | | | | |
| • • | 294 610 | 158,154 | 7,090 | 549,863 |
| At 31 March 2019 | 384,619 ————— | 130,134 | 7,090 | <u></u> |
| | Cost At 1 April 2018 Additions - internally developed Additions - separately acquired At 31 March 2019 Amortisation and impairment At 1 April 2018 Amortisation charged for the year At 31 March 2019 Carrying amount At 31 March 2019 At 31 March 2018 Tangible fixed assets Cost At 1 April 2018 Additions Disposals At 31 March 2019 Depreciation and impairment At 1 April 2018 Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals At 31 March 2019 | ## Cost At 1 April 2018 Additions - internally developed Additions - separately acquired | Cost Fixtures, ritings & equipment Cost Cost | Cost € |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| 13 | Fixed asset investments | | | |
|----|--------------------------------------|-------|----------------|-------------|
| | | | 2019 | 2018 |
| | | Notes | £ | £ |
| | Investments in subsidiaries | 14 | 106,057 ——— | 106,057 |
| | Movements in fixed asset investments | | | |
| | | | | Shares in |
| | | | | group |
| | | | ur | ndertakings |
| | | | | £ |
| | Cost or valuation | • | | |
| | At 1 April 2018 & 31 March 2019 | | • | 106,057 |
| | Carrying amount | | | |
| | At 31 March 2019 | | | 106,057 |
| | | | | |
| | At 31 March 2018 | | | 106,057 |
| | | | | |

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2019 are as follows:

| Name of undertaking | Registered office key | Nature of business | Class of shares held | % Held Direct Indirect |
|------------------------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|---------------------------|
| Energyhelpline Business Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| First Helpline Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| Money Helpline Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| Save by Switching Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| SaveBySwitching Global | 2 | Service Company | Ordinary | |
| Solutions Private Limited | | | | 100.00 |
| Switch and Give Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| Switch and Save Limited | 1 | Dormant Company | Ordinary | 100.00 |
| The Energy Helpline | 1 | Dormant Company | Ordinary | |
| Limited | | , , | · | 100.00 |

Registered Office addresses:

- 1 The Cart Wagon Lodge, Friday Street Farm, East Sutton, Kent, ME17 3DD
- 2 Karle Premium, 3rd Floor, 134, Leela Palace Road, 6th Cross, HAL 2nd stage, Kodihalli, Bangalore 560017, Karnataka, India

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

14 Subsidiaries (Continued)

The aggregate capital and reserves and the result for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

| Name of undertaking | Profit/(Loss) | Capital and Reserves |
|--|---------------|-------------------------|
| | £ | £ |
| Energyhelpline Business Limited | - | 1 |
| First Helpline Limited | - | 1 |
| Money Helpline Limited | - | 1 |
| Save by Switching Limited | - | 1 |
| SaveBySwitching Global Solutions Private | | |
| Limited | 116,255 | 220,011 |
| Switch and Give Limited | - | 1 |
| Switch and Save Limited | - | 1 |
| The Energy Helpline Limited | - | 1 |

15 Debtors

| | 2019 | 2018 |
|---|------------|-----------|
| Amounts falling due within one year: | £ | £ |
| Trade debtors | 3,149,668 | 3,447,436 |
| Corporation tax recoverable | 163,266 | 33,125 |
| Amounts owed by group undertakings | 2,558,372 | 107,826 |
| Other debtors | 14,643 | 38,051 |
| Prepayments and accrued income | 7,013,469 | 5,834,253 |
| | 12,899,418 | 9,460,691 |
| Deferred tax asset (note 17) | 33,438 | 27,502 |
| | 12,932,856 | 9,488,193 |
| | 2019 | 2018 |
| Amounts falling due after more than one year: | £ | £ |
| Prepayments and accrued income | 164,002 | 208,541 |
| | | |
| Total debtors | 13,096,858 | 9,696,734 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| 16 | Creditors: amounts falling due within one year | | |
|----|--|------------|-----------|
| | | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | Trade creditors | 4,199,434 | 2,121,258 |
| | Amounts owed to group undertakings | 966,804 | - |
| | Taxation and social security | 597,396 | 549,546 |
| | Other creditors | 46,001 | 77,449 |
| | Accruals and deferred income | 7,326,069 | 5,554,984 |
| | | 13,135,704 | 8,303,237 |
| | | | |

On 17 April 2018, a composite guarantee and debenture has been given by Fundraising Innovations Limited, and the rest of the Project Flame Topco Limited group of companies, in favour of Inflexion Private Equity Partners LLP.

17 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

| | | Assets 2019 | Assets 2018 |
|----|---|----------------|---------------------|
| | Balances: | £ | £ |
| | ACAs | 29,032 | 24,876 |
| | Retirement benefit obligations | 4,406 | 2,626 |
| | | 33,438 | 27,502 |
| | Movements in the year: | | 2019 £ |
| | | | (07.500) |
| | Liability/(Asset) at 1 April 2018 Credit to profit or loss | | (27,502) (5,936) |
| | Liability/(Asset) at 31 March 2019 | | (33,438) |
| 18 | Retirement benefit schemes | 2040 | 0040 |
| | Defined contribution schemes | 2019 £ | 2018 £ |
| | Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 108,446 | 91,196 |
| | | | |

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| 19 | Share capital | | |
|----|---|-------------|-----------|
| | | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | Ordinary share capital | | |
| | Issued and fully paid | | |
| | 15,790 Ordinary shares of £1 each | 15,790 | 15,790 |
| | | | |
| 20 | Share premium account | | |
| | · | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | At the beginning and end of the year | 38,757 | 38,757 |
| | | | = |
| 21 | Profit and loss reserves | | |
| | | 2019 | 2018 |
| | | £ | £ |
| | At the beginning of the year | 5,197,714 | 5,300,001 |
| | (Loss)/profit for the year | (91,737) | 101,562 |
| | Dividends declared and paid in the year | - | (203,849) |
| | At the end of the year | 5,105,977 | 5,197,714 |
| | | | |

22 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company is disputing charges made by an advisor related to the reorganisation transaction, the amount at issue for this company being approximately £499,000. The directors are confident in their position and consider that no further amounts will be payable.

The financial statements include an amount in the sum of £41,437 within other creditors in respect of telesales services provided to the company. Correspondence has been received from the supplier's legal representative indicating that the liability is in the region of £85,000. The directors do not consider this claim to have any validity and have not accrued for the disputed amount of £43,563. The amount is contingent upon a final agreement with the supplier being reached.

The intermediate parent company Project Flame Midco Limited has loan note financing £29,121,471 at 31 March 2019 which is secured on the assets of all Comparison Technologies Limited group companies, including Fundraising Innovations Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

| 23 | Operating | lease | commitments |
|----|-----------|-------|-------------|
|----|-----------|-------|-------------|

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

| | 201 | 9 2018 £ £ |
|-----------------|-------|---------------|
| Within one year | 70,27 | 137,500 |

Capital commitments

| Amounts contracted for but not provided in the financial statements: | | |
|--|------|--------|
| | 2019 | 2018 |
| | £ | £ |
| Acquisition of tangible fixed assets | - | 11,309 |
| | | |

25 Events after the reporting date

In the period after the reporting date, the Project Flame Topco Limited group of companies entered into a bank refinancing agreement. As part of this agreement a cross guarantee and fixed and floating charges over the assets of companies in the group has been created in favour of the bank.

26 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, is as follows.

| | 2019 £ | 2018 £ |
|------------------------|-----------|-----------|
| Aggregate compensation | 1,287,359 | 680,214 |

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Fundraising Innovations Limited seeks to invoke the exemption provided in Financial Reporting Standard 102 allowing non disclosure of transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is party to the transaction is wholly owned by such a member.

No guarantees have been given or received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

27 Directors' transactions

Interest free loans have been granted by the company to its directors as follows:

| Description | % Rate | Opening balance £ | Amounts repaid £ | Closing balance £ |
|--------------------------|-----------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
| Total loans to directors | - | 24,525 | (24,525) | - |
| | | 04.505 | (04.505) | |
| | | 24,525 ===== | (24,525) ====== | |

Dividends totalling £0 (2018 - £139,299) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

28 Ultimate controlling party

The parent company is Comparison Technologies Limited, a company incorporated in England and Wales.

The intermediate parent undertaking that prepares group financial statements into which the company's accounts are consolidated is Comparison Technologies Limited, a company incorporated in England and Wales.

The largest group that prepares group financial statements into which the company's accounts are consolidated is Project Flame Topco Limited, a company also incorporated in England and Wales. The group financial statements of both Comparison Technologies Limited and Project Flame Topco Limited can be obtained from The Cart Wagon Lodge, Friday Street Farm, East Sutton, Kent, ME17 3DD.

The company's ultimate controlling party is Inflexion Private Equity Partners LLP.

| 29 | Cash generated from operations | | | |
|----|--|--------------|-------------|---|
| | 3 | | 2019 | 2018 |
| | | | £ | £ |
| | (Loss)/profit for the year after tax | | (91,737) | 101,562 |
| | Adjustments for: | | | • |
| | Taxation (credited)/charged | | (6,077) | 110,147 |
| | Finance costs | | - | 58 |
| | Investment income | | (57,972) | (2,725) |
| | Loss on disposal of tangible fixed assets | | 181 | 98 |
| | Amortisation and impairment of intangible assets | | 685,188 | 597,974 |
| | Depreciation and impairment of tangible fixed assets | | 126,535 | 52,454 |
| | Movements in working capital: | | | |
| | (Increase) in debtors | | (3,288,572) | (1,518,480) |
| | Increase in creditors | | 4,832,467 | 2,518,611 |
| | Cash generated from operations | | 2,200,013 | 1,859,699 |
| | · | | | ======================================= |
| 30 | Analysis of changes in net funds | | | |
| | | 1 April 2018 | Cash flows | 31 March 2019 |
| | | £ | £ | £ |
| | Cash at bank and in hand | 2,879,044 | 642,810 | 3,521,854 |
| | | | | |